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Rada Miasta 
    Tychy 

Protokół nr 0002.XXIV.2021 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VIII kadencji, 

które odbyło się 28 stycznia 2021 r.  

(zdalny tryb obradowania) 

  

Data sesji: 28 stycznia 2021 r.  
Miejsce sesji: Wideokonferencja. 
Godzina rozpoczęcia sesji: godz. 13

10
. 

Godzina zakończenia sesji: godz. 15
40

, 
Numery podjętych uchwał: XXIV/473/21 do XXIV/492/21. 
 
W wideokonferencji udział wzięli: 

 Andrzej Dziuba prezydent miasta, Maciej Gramatyka zastępca prezydenta ds. społecznych, Hanna 

Skoczylas zastępca prezydenta ds. zrównoważonego rozwoju; Igor Śmietański zastępca prezydenta  

ds. gospodarki przestrzennej, Aneta Luboń-Stysiak sekretarz miasta, Urszula Dryka skarbnik miasta.  

 Radni Miasta Tychy – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych.  
 
Porządek dzienny posiedzenia:  -  załącznik nr 2 do protokołu.  
1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 

3. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej w dniu 17 grudnia 2020 r. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy  

na lata 2021 – 2031. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów 

sportowych oraz boisk treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej  

na infrastrukturę sportową.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLIII/711/17 Rady 

Miasta Tychy z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  

z budżetu Miasta Tychy dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 

i placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gminnej, położonej w Tychach przy al. Niepodległości (do 3 lat). 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie osiedli Żwaków i Suble pomiędzy 

ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana Rydla, ks. Stanisława Radziejewskiego, Stoczniowców’70, 

Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 w Tychach.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: 

Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla M pomiędzy  

al. Piłsudskiego, Bielskiej, Jana Pawła II i ul. Dmowskiego w Tychach.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla N pomiędzy  

al. Piłsudskiego, ul. Dmowskiego i ul. Nałkowskiej w Tychach.  
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla O pomiędzy  

al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej i ul. Orzeszkowej w Tychach.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Stadionu Miejskiego pomiędzy 

ulicami: Starokościelną, Stefana Grota-Roweckiego, Edukacji i Baziową w Tychach.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla  

U przy ul. Uczniowskiej i ul. Sikorskiego w Tychach.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Oświęcimskiej, Czarnej, 

Jaskrów oraz cmentarza komunalnego Wartogłowiec Tychach.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 0150/XXV/560/08 Rady Miasta Tychy 

z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Czarnej, Zwierzynieckiej 

i Marzanny.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckiego i Armii 

Krajowej – etap I. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego  nieruchomości składającej się z działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 

2386 oraz działek gruntu oznaczonych numerami ewidencyjnymi 2607/2385  

i 2606/2385, stanowiących własność Śródmieście Sp. z o.o. w Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

22. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 

23. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 

24. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 18 grudnia 2020 r. do 28 stycznia 2021 r. 

25. Interpelacje radnych. 

26. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

27. Wolne wnioski i informacje. 

28. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. 
Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta o godz. 13

00
 otworzyła i poprowadziła posiedzenie 

Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadząca obrady wypowiedziała formułę: „Otwieram sesję 
Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”.  
Zgodnie z art. 15 zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw Rada Miasta Tychy 
może odbywać sesje, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). W związku z tym przepisem obrady będą 
prowadzone zdalnie poprzez aplikację ZOOM a głosowanie poprzez aplikację Rada24. 
Przewodnicząca Rady prowadziła sesję z siedziby Urzędu Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49.  
Prowadząca obrady stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie 
przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 2.  

Prowadząca obrady zaproponowała zmianę do porządku obrad: 

 na wniosek Radnych Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 6a w brzmieniu:  

6a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej  
od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
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 na wniosek Prezydenta Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 19a w brzmieniu:  
19a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXII/451/20 w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację projektu grantowego pn: 
„Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości powietrza w Tychach” 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii 
 i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.1. Odnawialne źródła energii, Poddziałanie: 4.1.3. 
Odnawialne źródła energii – konkurs. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania.  
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej.  
1.  Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej w dniu 17 grudnia 2020 r. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 

Tychy na lata 2021 – 2031. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów 

sportowych oraz boisk treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej  
na infrastrukturę sportową.  

6a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej  
od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLIII/711/17 
Rady Miasta Tychy z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu Miasta Tychy dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta 
Tychy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości gminnej, położonej w Tychach przy al. Niepodległości (do 3 lat). 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie osiedli Żwaków i Suble 
pomiędzy ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana Rydla, ks. Stanisława Radziejewskiego, 
Stoczniowców’70, Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 w Tychach.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy 
ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla M pomiędzy  
al. Piłsudskiego, Bielskiej, Jana Pawła II i ul. Dmowskiego w Tychach.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla N pomiędzy  
al. Piłsudskiego, ul. Dmowskiego i ul. Nałkowskiej w Tychach.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla O pomiędzy  
al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej i ul. Orzeszkowej w Tychach.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Stadionu Miejskiego 
pomiędzy ulicami: Starokościelną, Stefana Grota-Roweckiego, Edukacji i Baziową w Tychach.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla U przy  
ul. Uczniowskiej i ul. Sikorskiego w Tychach.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Oświęcimskiej, Czarnej, 
Jaskrów oraz cmentarza komunalnego Wartogłowiec Tychach.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 0150/XXV/560/08 Rady Miasta 
Tychy z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Czarnej, Zwierzynieck iej  
i Marzanny.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckiego i Armii 
Krajowej – etap I. 

19a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXII/451/20 w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej na realizację projektu grantowego pn: „Odnawialne źródła energii 
szansą na poprawę jakości powietrza w Tychach” współfinansowanego przez Unię Europejską  
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność 
energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.1. Odnawialne 
źródła energii, Poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – konkurs. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieograniczonego  nieruchomości składającej się z działki gruntu oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 2386 oraz działek gruntu oznaczonych numerami ewidencyjnymi 2607/2385  
i 2606/2385, stanowiących własność Śródmieście Sp. z o.o. w Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

22. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
23. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 
24. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja  

o działalności Prezydenta za okres od 18 grudnia 2020 r. do 28 stycznia 2021 r. 
25. Interpelacje radnych. 
26. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
27. Wolne wnioski i informacje. 
28. Zamknięcie sesji. 
 
Ad 3.   
Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej 17 grudnia 2020 r. przyjęto bez uwag. 
 
Ad 4.  
Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. – załącznik nr 3  
do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Zestawienie zmian ujętych  
w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r. stanowi  załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/473/21 podjęto. 
 
Ad. 5.   
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031 – 
załącznik nr 5 do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XXIV/474/21 podjęto. 
 
Ad 6.  
Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz boisk 
treningowych przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu – omówiła pani Bożena Dolińska Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednodgłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/475/21 podjęto. 
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Ad 6a. 
Projekt uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu.  
Na podstawie  § 22 ust. 1 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy radny Sławomir Wróbel w imieniu Klubu 
Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył poprawkę do przedmiotowej uchwały (załącznik nr 8 do 
protokołu). 
Poprawka do projektu uchwały złożona przez Radnych: Iwonę Oleksiak, Marka Gołosza, Sławomira 
Wróbla, Anitę Skapczyk, Aleksandrę Wysocką-Siembigę, Andrzeja Kściuczyka, Jarosława Hajuka  
o treści:  
„Wnosimy o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały, a mianowicie zmiany treści w paragrafie 
pierwszym z „zwolnic z pierwszej raty opłaty” na „zwolnić z dwóch pierwszych rat opłaty”…..wnoszonych  
z terminach do 31 stycznia oraz 31 maja 2021 roku. Oraz w paragrafie drugim zmiana treści 
„przedsiębiorcom którzy uiścili opłatę w terminie do 31 stycznia …….. zwrócić pobraną już tego tytułu 
opłatę odpowiadającą pierwszej racie opłaty” na „przedsiębiorcom którzy uiścili opłatę w terminie  
do 31 stycznia …….. zwrócić pobraną już tego tytułu opłatę odpowiadającą wysokości dwóch rat opłaty”. 
Po odbytej dyskusji przystąpiono do głosowania nad poprawką: 
Głosowanie nad poprawką do przedmiotowej uchwały zacytowaną powyżej: 
za – 8 radnych, przeciw – 15 radnych, wstrzymał się – 1 radny.  
Powyższa poprawka została odrzucona.  
 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 
Głosowanie: za –  jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/476/21 podjęto. 
 
Ad 7. 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLIII/711/17 Rady Miasta Tychy z dnia 
19 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Tychy  
dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych 
przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  
ich pobrania i wykorzystania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radny Wojciech Czarnota poinformował, że projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/477/21 podjęto. 
 
Ad 8.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(na czas nieoznaczony) stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/478/21 podjęto. 
 
Ad 9.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej w Tychach  
przy al. Niepodległości (do 3 lat) stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/479/21 podjęto. 
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Ad 10 - 18.  
Projekty uchwał w sprawie:  

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie osiedli Żwaków i Suble pomiędzy ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana 

Rydla, ks. Stanisława Radziejewskiego, Stoczniowców’70, Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 w 

Tychach - załącznik nr 12 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. 

Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach - załącznik nr 13 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla M pomiędzy al. Piłsudskiego, Bielskiej, Jana Pawła II i ul. 

Dmowskiego w Tychach - załącznik nr 14 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla N pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Dmowskiego i ul. Nałkowskiej w 

Tychach - załącznik nr 15 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla O pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej i ul. Orzeszkowej w 

Tychach - załącznik nr 16 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Stadionu Miejskiego pomiędzy ulicami: Starokościelną, Stefana Grota-

Roweckiego, Edukacji i Baziową w Tychach - załącznik nr 17 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla U przy ul. Uczniowskiej i ul. Sikorskiego w Tychach - załącznik nr 

18 do protokołu; 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego  w rejonie ul. Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz cmentarza komunalnego 

Wartogłowiec Tychach - załącznik nr 19 do protokołu; 

 zmiany Uchwały Nr 0150/XXV/560/08 Rady Miasta Tychy z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie ul. Czarnej, Zwierzynieckiej i Marzanny - załącznik nr 20 do protokołu; 

omówiła pani Magdalena Zdebel Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki. 
Informacja w formie prezentacji stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię komisji.  
W punkcie 14 o brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedla O 
pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej i ul. Orzeszkowej w Tychach, wymieniona została mapa. 
Omyłkowo została zamieszczona mapa dotycząca innego obszaru.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania na projektem uchwały w sprawie: 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie osiedli Żwaków i Suble pomiędzy ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana 

Rydla, ks. Stanisława Radziejewskiego, Stoczniowców’70, Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 w 

Tychach: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/480/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. 

Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/481/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla M pomiędzy al. Piłsudskiego, Bielskiej, Jana Pawła II i ul. 

Dmowskiego w Tychach: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/482/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla N pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Dmowskiego i ul. Nałkowskiej w 

Tychach: za – jednogłośnie.  
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Uchwałę Nr XXIV/483/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla O pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej i ul. Orzeszkowej w 

Tychach: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/484/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Stadionu Miejskiego pomiędzy ulicami: Starokościelną, Stefana Grota-

Roweckiego, Edukacji i Baziową w Tychach: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/485/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie Osiedla U przy ul. Uczniowskiej i ul. Sikorskiego w Tychach: za – 

jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/486/21 podjęto. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego  w rejonie ul. Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz cmentarza komunalnego 

Wartogłowiec Tychach: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/487/21 podjęto. 

 zmiany Uchwały Nr 0150/XXV/560/08 Rady Miasta Tychy z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie ul. Czarnej, Zwierzynieckiej i Marzanny: za – jednogłośnie.  

Uchwałę Nr XXIV/488/21 podjęto. 
 
Ad. 19.  
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
pomiędzy ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckiego i Armii Krajowej – etap I – załącznik 
nr 22 do protokołu – omówiła pani Magdalena Zdebel Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego  
i Urbanistyki. 
Informacja w formie prezentacji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Po odbyciu dyskusji Prowadząca obrady poinformowała, iż nin. projekt uchwały przedstawiono radnym  
do uchwalenia wraz z listą nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta uwag. Lista nieuwzględnionych 
uwag została radnym przekazana elektronicznie – załącznik nr 24 do protokołu. 
Wobec braku dyskusji nad uwagami Przewodnicząca poinformowała, że Rada Miasta podejmując  
nin. uchwałę rozstrzyga jednocześnie o sposobie rozpatrzenia tych uwag. Jednoczesne podjęcie  
nin. uchwały i rozstrzygnięcie sposobu rozpatrzenia uwag nie oznacza rozstrzygnięcia tych kwestii  
w jednym głosowaniu. Rada Miasta zobowiązana jest do poprzedzenia aktu głosowania  
nad przedmiotowym projektem uchwały głosowaniem w sprawie uwzględnienia bądź nieuwzględnienia 
poszczególnych uwag z przedstawionej radnym listy. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady 
Miasta przedstawiła następujący sposób procedowania w tym zakresie:  

 Prowadząca obrady odczyta numer uwagi, której treść znajduje się w materiałach. 

 Przedmiotowa uwaga zostanie omówiona przez osobę referującą.  

 Następnie przeprowadzone zostanie głosowanie nad każdą poszczególną uwagą używając 
formuły: kto z państwa radnych jest za przyjęciem sposobu rozpatrzenia uwagi nr …. przez 
Prezydenta Miasta, kto z państwa radnych jest przeciw, kto z państwa radnych wstrzymał się 
 od głosu. 

Rada Miasta Tychy przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą Rady Miasta sposób procedowania  
w kwestii nin. projektu uchwały. 
 
Następnie przystąpiono do omówienia uwagi nr: 1. 
uwaga odnosząca się do terenu o symbolu U2 (działki ewidencyjne nr 1497/32, 1438/32, 1491/32) i 
dotyczącą zapewnienia w bezpośrednim otoczeniu planowanego budynku sądu niezbędnej ilości miejsc 
parkingowych służących nie tylko do obsługi pracowników tej instytucji, ale również jej klientów – uwaga 
uznana za bezprzedmiotową 
Głosowanie: za – 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 radnych.   
Tym samym Rada Miasta Tychy rozstrzygnęła o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych  
przez Prezydenta Miasta uwag. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
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Uchwałę Nr XXIV/489/21 podjęto. 
 
Ad. 19a.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXII/451/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na realizację projektu grantowego pn: „Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości 
powietrza w Tychach” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka 
niskoemisyjna, Działanie 4.1. Odnawialne źródła energii, Poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – 
konkurs - załącznik nr 25 do protokołu. Projekt uchwały omówiła pani Anna Warzecha Naczelnik 
Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/490/21 podjęto. 
 
Ad. 20.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego  
nieruchomości składającej się z działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 2386 oraz działek 
gruntu oznaczonych numerami ewidencyjnymi 2607/2385 i 2606/2385, stanowiących własność 
Śródmieście Sp. z o.o. w Tychach stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Przewodnicząca Rady Miasta 
pani Barbara Konieczna poinformowała, że zostały przesłane na tablety materiały dodatkowe, operaty 
szacunkowe określające wartość prawa własności nieruchomości gruntowych - załącznik nr 27  
do protokołu.  Projekt uchwały omówiła pani Katarzyna Rogóż-Urbanek Naczelnik Wydziału 
Przekształceń i Nadzoru Właścicielskiego oraz pani Katarzyna Ptak Prezes Zarządu Spółki „Śródmieście”.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał negatywną opinię komisji. 
Radna Anita Skapczyk w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość odczytała stanowisko, 
wyrażając brak poparcia dla obecnej polityki zarządzania nieruchomościami przez Spółkę Śródmieście.  
Radna Lidia Gajdas w imieniu Klubu Radnych Stowarzyszenie Inicjatywa Tyska wyraziła poparcie dla tego 
projektu uchwały.  
Radny Dariusz Wencepel poinformował, że wraz z radną Edytą Danielczyk zagłosują za budową 
mieszkań w Tychach. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0.  
Radny Sławomir Wróbel poinformował, że z powodu problemów technicznych nie oddał głosu w formie 
elektronicznej. Radny zwrócił się z prośbą o zaprotokołowanie, że w powyższym głosowaniu chciał oddać 
głos przeciw. 
Wobec powyższego suma głosów oddanych elektronicznie oraz ustnie: 
za – 17 radnych, przeciw – 7 radnych, wstrzymało się – 0.  
Uchwałę Nr XXIV/491/21 podjęto. 
 
Ad. 21.  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna 
Urszula Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Radny Sławomir Wróbel poinformował, że z powodu problemów technicznych nie oddał głosu w formie 
elektronicznej. Radny zwrócił się z prośbą o zaprotokołowanie, że w powyższym głosowaniu chciał oddać 
głos za. 
Wobec powyższego suma głosów oddanych elektronicznie oraz ustnie: 
za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIV/492/21 podjęto. 
 
Ad. 22.  
Pani Lidia Gajdas przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie międzysesyjnym  
nie odbyło się posiedzenie komisji.  
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Ad. 23.  
Pan Grzegorz Gwóźdź przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, 
że komisja spotkała się na jednym posiedzeniu w okresie międzysesyjnym. Do komisji wpłynęło 9 petycji. 
Wszystkie petycje są tożsamej treści, dotyczą one bezpieczeństwa szczepionek przeciwko 
koronawirusowi. 
Rada Miasta przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad. 24. 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta stanowi załącznik nr 29 
do protokołu. 
Pan Andrzej Dziuba prezydent miasta poinformował o:  

 stopie bezrobocia oraz sytuacji na lokalnym rynku pracy; 

 wnioskach o przyznanie pomocy w ramach tarczy antykryzysowej; 

 kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego; 

 młodzieżowym Budżecie Obywatelskim; 

 budowie centrum przesiadkowego; 

 zadaniu dot. węzła na Wartogłowcu, teren za rozwidleniem ul. Oświęcimskiej i DK1; 

 uruchomieniu linii metropolitalnych; 

 inwestycjach drogowych w mieście;  

 rozpoczęciu prac przy wiadukcie na Grota-Roweckiego; 

 „Szkieletor” zostanie zlikwidowany; 

 Systemie Informacji Miejskiej, który polega na stosowaniu spójnego i czytelnego 

oznakowania ulic w mieście. 

W temacie sprawozdania odbyła się dyskusja.  

 
Ad. 22.  
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy pani Barbara Konieczna poprosiła o składanie interpelacji 
elektronicznie. 
 
Ad 23. 
Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji stanowi załącznik 
nr 30 oraz 31 do protokołu. 
 
Ad 24. 
Prowadząca obrady pani Barbara Konieczna wspomniała, że została wybrana na Przewodniczącą Rady 
Miasta oraz zgodnie z art. 19 ust. 2 Ustawy o samorządzie gminnym oraz § 22 ust. 1 Statutu Miasta Tychy 
jej zadaniem  jest  organizowanie  pracy  Rady  oraz  prowadzenie  jej obrad. 
Radni odbyli dyskusję w temacie transkrypcji nagrań z posiedzeń komisji oraz sesji. 
Prowadząca obrady wspomniała o lawinie, która porwała 13 uczestników wycieczki. Uczestnikami 
wycieczki byli uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Leona Kruczkowskiego w Tychach oraz osoby 
związane z działającym w tej szkole Klubem Sportowym „Pion”. 28 stycznia 2021 r. o godz. 18 w Kościele 
pw. Świętej Rodziny odbędzie się Msza w intencji ofiar tragedii pod Rysami. 
 
Ad 25. 
Prowadząca obrady podziękowała wszystkim biorącym udział w sesji. Wobec zrealizowania porządku 
obrad pani Barbara Konieczna przewodnicząca Rady Miasta o godz. 15

40
 zamknęła posiedzenie Rady 

Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 
Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 
się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 33 do protokołu. 
Załączniki: 33 szt. 
Protokół sporządziła: 
Agata Wróblewska. 

Przewodnicząca  
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ Barbara Konieczna 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=489554

Data wygenerowania dokumentu: 2024-05-06 1:50:14

http://www.tcpdf.org

